PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L G

INDICAÇÃO Nº 5341/2022

Assunto: Realização do Programa Nosso Lugar no Jardim Santa Maria e no Bairro Avareí.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização do Programa Nosso Lugar no

Jardim Santa Maria e no Bairro Avareí.

Elucida-se que o objetivo é manter as regiões atendidas pelos serviços de

diversas Secretarias Municipais da Prefeitura de Jacareí, contemplando o atendimento a

inúmeros pedidos feitos por esta vereadora para estes bairros, como poda e supressão

(casos já vistos pela diretoria competente) de árvores, pintura de sinalização de solo,

operação tapa-buracos, conserto de brinquedos das praças, troca de iluminação,

recolocação de bloquetes, conserto de vias com afundamento, entre outros,

especialmente na Rua Professora Inês Michaela da Silva e Souza, no Jardim Santa Maria.

Exaltamos a certeza de que o Programa Nosso Lugar favorecerá

imensamente estes populosos bairros, beneficiando e atendendo ao pedido de inúmeros

moradores.

Ademais, reitera-se que já realizamos, anteriormente, este mesmo pedido

por meio do Ofício nº 097/22.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 3 de agosto de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado